

2017-04-10

TJÄNSTESKRIVELSE
Dnr NTN 2017/133

Natur- och trafiknämnden

Svar - Medborgarförslag angående "Cirkulär ekonomi"

Medborgarförslag den 23 mars 2017

Förslag till beslut

Natur- och trafiknämnden avvisar medborgarförslaget i så måtto att det inte ligger inom kommunens kompetensområde att bedriva sådan verksamhet som förslagsställaren syftar på och hänvisar till det svar som Nacka vatten och avfall AB i egenskap av huvudman för avfallsfrågorna i kommunen lämnat.

Sammanfattning

Medborgarförslaget syftar till att kommunen ska upprätta en sajt där invånarna kan byta eller köpa och sälja saker på en begagnatmarknad.

Kommunens ansvar för insamling av avfall ligger numera i det kommunala bolaget Nacka vatten och avfall AB. Bolaget ska i möjligaste mån bereda utrymme för människor att kunna lämna användbara saker till andra som är i behov av dem. Detta görs genom att bereda utrymme vid återvinningscentralerna för intresseorganisationer som via egna kanaler samlar in och försäljer sådana saker. Samtidigt bedriver kommunen och bolaget, bl a utifrån kommunens lokala miljömål, beteendepåverkande information i syfte att öka återbruk och återvinning generellt i nackasamhället.

Förslagen i medborgarförslaget

Medborgarförslaget är att kommunen upprättar en motsvarande sajt till sajten *Älta köp och sälj* och att personalen på ÅVC får hantera det som dom finner möjligt att sälja via den sajten. Betalning för varorna kan ske via Swish till något konto på kommunen och att intäkterna kommer ÅVC personalen till del. Kanske i form av kontanter eller del i utlottning av några av kommunen inköpta elcyklar.

Ev. kan det vara en nisch för sommarjobbare att hantera detta tills en utvärdering av hanteringen har skett.

Nacka vatten och avfall ABs utredning och bedömning

Den 1:a september förra året tog Nacka vatten och avfall AB över kommunens hantering av avfall och det är nu det kommunala bolaget som handlar upp insamlingsentreprenörer, administrerar avfallsabonnemang, ansvarar för återvinningscentralerna m.m.

Det stämmer det medborgaren skriver i sitt förslag att det slängs idag mycket saker som skulle kunna vara till glädje för någon annan. För att komma högre upp i avfallstrappan så behöver konsumtion ske mer hållbart, avfall förebyggas och saker återbrukas i större utsträckning. Vidare nämner medborgaren cirkulär ekonomi – att återvinningscentralerna i Nacka kan vara en mottagare för saker som kan repareras och förädlas för att sedan åter bli en önskvärd produkt. Samtidigt kan arbetstillfällen och sysselsättning skapas.

Nacka kommuns fokus och uppdrag ligger på mottagning och hantering av det som boende och verksamma i kommunen vill lämna som avfall. Enligt lagstiftning är det avlämnaren som själv väljer om sakerna de kommer med till återvinningscentralen är ett avfall eller en produkt för återbruk. Tror avlämnaren att saken kan komma till användning av någon annan så kan hen lämna den för återbruk.

På Östervik, och snart på Älta återvinningscentral som öppnar i höst, finns möjlighet att lämna saker för återbruk som sedan tas omhand av organisationerna Human Bridge respektive Myrorna. Kommunen och Nacka vatten och avfall AB är inte med och konkurrerar med liknande verksamheter som har mer erfarenhet och kompetens. Vi är glada att sajter som t.ex. Älta köp och sälj, Blocket och andra tjänster och verksamheter som bidrar till återbruk utvecklas allt mer. Nacka vatten och avfall AB och kommunen kan och ska bidra till att sprida rätt information om hur och var invånare kan återbruka men bedriver inte själva någon sådan verksamhet.

Förslagets ekonomiska konsekvenser

Förlaget har inga direkta kommunalekonomiska konsekvenser men kan ha avsevärda positiva samhällsekonomiska effekter på sikt.

Konsekvenser för barn

Återbruk är ett led i att skapa en hållbar framtid för våra barn.

Bilagor

Medborgarförslag 2017-03-23

Dag Björklund
Trafik- och fastighetsdirektör